
 
 
 
 

Zadávací dokumentace 
 
 
 
Toto výběrové řízení je pořádáno za účelem výběru dodavatele vzdělávacích služeb pro 
realizaci projektu s názvem Komplexní projekt vzdělávání zaměstnanců  firmy "TIPA, spol.  
s r.o." 
Toto výběrové řízení se řídí Metodickým pokynem pro zadávání zakázek OP LZZ ve verzi 1.3 
ze dne 15.10.2009 a neaplikují se na něj ustanovení zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných 
zakázkách. 
 
Název zakázky 
Zajištění vzdělávání pro realizaci projektu s názvem Komplexní projekt vzdělávání 
zaměstnanců  firmy "TIPA, spol. s r.o." 
 
Zadavatel 
"TIPA, spol. s r.o." 
  
Sídlo zadavatele 
Opava, Předměstí, Sadová 2749/42, PSČ 74601 
 
IČ/DIČ zadavatele 
42864208/CZ42864208 
 
Osoba oprávněná jednat jménem zadavatele 
Jiří Pavlík, 553 611 385, jiri.pavlik@tipa.eu 
 
Kontaktní osoba zadavatele 
Mgr. Petra Trombalová, 724 438 168, petra.trombalova@tipa.eu 
 
Lhůta pro podávání nabídek 
15. 03. 2010 ve 14:00 
 
Místo pro podávání nabídek 
Sadová 2749/42, 746 01  Opava 
 
Maximální přípustná nabídková cena 
1.676.500 Kč bez DPH 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
Podmínky a požadavky pro předložení nabídky 
- variantní podání nabídek není povoleno 
- nabídka bude doručena poštou na uvedenou adresu nebo osobně po předchozí telefonické 
domluvě k rukám kontaktní osoby paní Mgr. Petře Trombalové 
- nabídka bude doručena v uzavřené a zapečetěné obálce, která bude opatřena nápisem 
„NEOTEVÍRAT“, adresou zadavatele i uchazeče, názvem zakázky a registračním číslem 
projektu 
 
 
Podmínky a požadavky pro zpracování nabídky 
- nabídka bude předložena v jednom originále a v jedné totožné kopii, originál i kopie budou 
označeny nápisem „originál“ a „kopie“ 
- nabídka bude mít písemnou (tištěnou) podobu 
- nabídka bude zpracována v českém jazyce 
- veškeré listy nabídky budou očíslovány vzestupnou číselnou řadou 
- veškeré listy nabídky budou pevně spojeny a zabezpečeny proti neoprávněné manipulaci 
- nabídka bude podepsána náležitým způsobem dle obchodního rejstříku osobou oprávněnou 
jednat za uchazeče nebo osobou k tomuto zmocněnou, v tomto případě bude jako součást 
nabídky doložen originál plné moci k tomuto úkonu 
- nabídka bude obsahovat identifikační údaje uchazeče 
- v nabídce bude uvedena kontaktní osoba uchazeče, a to včetně kontaktní adresy a e-mailové 
adresy 
- v nabídce budou doloženy doklady pro prokázaní kvalifikačních požadavků 
- součástí nabídky budou ukázky školících materiálů 
 
 
Lhůta a místo dodání 
Plánované období realizace zakázky je od května roku 2010 do ledna roku 2012. 
Místem dodání budou vhodné školící prostory zajištěné dodavatelem vzdělávacích služeb 
hrazené z prostředků zadavatele. 
 
 
Předmět zakázky 
Nabídka musí být podána na celý předmět zakázky. Je možno využít služeb subdodavatele 
k plnění části zakázky.  
 
Součástí předmětu zakázky je podpůrná výuková aktivita B-learning, který se vztahuje  
ke kurzu Vnitrofiremní komunikace. 

 
Manažerské dovednosti: 
Osobnost manažera     2 dny/1 skupina/10 osob ve skupině 
Manažerská komunikace    1 den/1 skupina/10 osob ve skupině 
Zadávání úkolů a zpětná vazba   1 den/1 skupina/10 osob ve skupině 
Prezentační dovednosti    2 dny/1 skupina/10 osob ve skupině 
Time a stress management    2 dny/1 skupina/10 osob ve skupině 
Efektivní vedení lidí, RP    2 dny/1 skupina/10 osob ve skupině 
Vyjednávání a argumentace    1 den/1 skupina/10 osob ve skupině 
Motivace zaměstnanců    1 den/1 skupina/10 osob ve skupině 



 
Řízení změn      2 dny/1 skupina/10 osob ve skupině 
Obchodní dovednosti: 
Komunikace s klientem    1 den/2 skupiny/9 osob ve skupině 
Vyjednávání v obchodní praxi   2 dny/2 skupiny/9 osob ve skupině 
Obchodní dovednosti     2 dny/2 skupiny/9 osob ve skupině 
Psychologie prodeje     2 dny/2 skupiny/9 osob ve skupině 
Osobnostní typologie a její využití v prodeji  2 dny/2 skupiny/9 osob ve skupině 
Time management     1 den/2 skupiny/9 osob ve skupině 
Komunikace a týmová spolupráce 
Vnitrofiremní komunikace    2 dny/5 skupin/12 osob ve skupině 
Firemní kultura     2 dny/4 skupiny/12 osob ve skupině 
Týmová spolupráce     2 dny/4 skupiny/12 osob ve skupině 
PC kurzy (veřejné kurzy): 
MS Excel I      2 dny/10 osob 
MS Excel II      2 dny/5 osob 
MS Word I      2 dny/5 osob 
MS Word II      2 dny/5 osob 
 
 
Nabídková cena 
V cenové kalkulaci budou uvedeny částky za jednotlivé kurzy i za klíčové aktivity celkem. 
Občerstvení, ubytování a doprava účastníků je hrazena z prostředků zadavatele. 
 
Nabídková cena nesmí přesahovat maximální přípustnou předpokládanou hodnotu zakázky 
1.676.500 Kč bez DPH a musí být uvedena v tomto členění: 
- celková částka bez DPP 
- vyčíslená částka DPH 
- celková částka včetně DPH 
 
 
Základní kvalifika ční požadavky 
V případě využití služeb subdodavatele musí doložit splnění základních kvalifikačních 
požadavků dodavatel i subdodavatel. 
Níže uvedené požadavky dle § 53 zákona o veřejných zakázkách č. 137/2006 Sb. Budou 
prokázány formou čestného prohlášení. 
 
Základní kvalifikační předpoklady splňuje dodavatel, 
a) který nebyl pravomocně odsouzen pro trestný čin spáchaný ve prospěch zločinného 
spolčení, trestný čin účasti na zločinném spolčení, legalizace výnosů z trestné činnosti, 
podílnictví, přijímání úplatku, podplácení, nepřímého úplatkářství, podvodu, úvěrového 
podvodu, včetně případů, kdy jde o přípravu nebo pokus nebo účastenství na takovém 
trestném činu, nebo došlo k zahlazení odsouzení za spáchání takového trestného činu; jde-li  
o právnickou osobu, musí tento předpoklad splňovat statutární orgán nebo každý člen 
statutárního orgánu, a je-li statutárním orgánem dodavatele či členem statutárního orgánu 
dodavatele právnická osoba, musí tento předpoklad splňovat statutární orgán nebo každý člen 
statutárního orgánu této právnické osoby; podává-li nabídku či žádost o účast zahraniční 
právnická osoba prostřednictvím své organizační složky, musí předpoklad podle tohoto 
písmene splňovat vedle uvedených osob rovněž vedoucí této organizační složky; tento 



 
základní kvalifikační předpoklad musí dodavatel splňovat jak ve vztahu k území České 
republiky, tak k zemi svého sídla, místa podnikání či bydliště, 
b) který nebyl pravomocně odsouzen pro trestný čin, jehož skutková podstata souvisí  
s předmětem podnikání dodavatele podle zvláštních právních předpisů nebo došlo k zahlazení 
odsouzení za spáchání takového trestného činu; jde-li o právnickou osobu, musí tuto 
podmínku splňovat statutární orgán nebo každý člen statutárního orgánu, a je-li statutárním 
orgánem dodavatele či členem statutárního orgánu dodavatele právnická osoba, musí tento 
předpoklad splňovat statutární orgán nebo každý člen statutárního orgánu této právnické 
osoby; podává-li nabídku či žádost o účast zahraniční právnická osoba prostřednictvím své 
organizační složky, musí předpoklad podle tohoto písmene splňovat vedle uvedených osob 
rovněž vedoucí této organizační složky; tento základní kvalifikační předpoklad musí 
dodavatel splňovat jak ve vztahu k území České republiky, tak k zemi svého sídla, místa 
podnikání či bydliště, 
c) který nenaplnil skutkovou podstatu jednání nekalé soutěže formou podplácení podle 
zvláštního právního předpisu, 
d) vůči jehož majetku neprobíhá insolvenční řízení, v němž bylo vydáno rozhodnutí o úpadku 
nebo insolvenční návrh nebyl zamítnut proto, že majetek nepostačuje k úhradě nákladů 
insolvenčního řízení, nebo nebyl konkurs zrušen proto, že majetek byl zcela nepostačující 
nebo zavedena nucená správa podle zvláštních právních předpisů, 
e) který není v likvidaci, 
f) který nemá v evidenci daní zachyceny daňové nedoplatky, a to jak v České republice, tak  
v zemi sídla, místa podnikání či bydliště dodavatele, 
g) který nemá nedoplatek na pojistném a na penále na veřejné zdravotní pojištění, a to jak  
v České republice, tak v zemi sídla, místa podnikání či bydliště dodavatele, 
h) který nemá nedoplatek na pojistném a na penále na sociální zabezpečení a příspěvku  
na státní politiku zaměstnanosti, a to jak v České republice, tak v zemi sídla, místa podnikání  
či bydliště dodavatele, a 
i) který nebyl v posledních 3 letech pravomocně disciplinárně potrestán či mu nebylo 
pravomocně uloženo kárné opatření podle zvláštních právních předpisů, je-li podle § 54 písm. 
d) požadováno prokázání odborné způsobilosti podle zvláštních právních předpisů; pokud 
dodavatel vykonává tuto činnost prostřednictvím odpovědného zástupce nebo jiné osoby 
odpovídající za činnost dodavatele, vztahuje se tento předpoklad na tyto osoby. 
 
 
Profesní kvalifikační požadavky 
V případě využití služeb subdodavatele musí doložit splnění profesních kvalifikačních 
požadavků dodavatel i subdodavatel. 
 
Splnění profesních kvalifikačních předpokladů prokáže dodavatel, který předloží v originále, 
nebo v úředně ověřené kopii (ne starší 90 dnů): 
a) výpis z obchodního rejstříku, pokud je v něm zapsán, či výpis z jiné obdobné evidence, 
pokud je v ní zapsán, 
b) doklad o oprávnění k podnikání podle zvláštních právních předpisů v rozsahu 
odpovídajícím předmětu veřejné zakázky, zejména doklad prokazující příslušné živnostenské 
oprávnění či licenci. 
 
 
 
 



 
 
Ostatní kvalifika ční požadavky 
V případě využití služeb subdodavatele mohou doložit splnění ostatních kvalifikačních 
požadavků dodavatel a subdodavatel společně. 
 
- uvedení minimálně 5 realizovaných zakázek formou seznamu, včetně registračního čísla 
projektu a kontaktu pro ověření, jejich součet s hodnotou alespoň 5.000.000 Kč.  
- doložení alespoň 2 referenčních dopisů, ne starších 3 let vztahujících se k realizaci 
obdobných zakázek. Každý v objemu minimálně 1.000.000 Kč.  
- doložení minimálně 5 profesních životopisů lektorů, kteří se budou podílet na realizaci 
zakázky, všichni členové musí mít praxi v oboru alespoň 5 let. 
- Obdobnou zakázkou se myslí realizace zakázek na výuku soft skills, případně soft skills 
společně s IT dovednostmi. 
 
 
Návrh smlouvy 
Součástí nabídky musí být písemný návrh smlouvy, který bude náležitě podepsán  
dle obchodního rejstříku osobou oprávněnou jednat za uchazeče.  
 
Uzavíraná smlouva musí obsahovat alespoň tyto náležitosti: 
- identifikační údaje stran smlouvy 
- předmět plnění (pořizovaného zboží, služby nebo stavební práce) 
- cenu s DPH a sazbu DPH (případně informaci, že dodavatel není plátcem DPH) 
- platební podmínky 
- lhůtu dodání nebo harmonogram plnění 
- místo dodání/převzetí zboží nebo výstupu plnění 
- povinnost dodavatele umožnit osobám oprávněným k výkonu kontroly projektu, z něhož  
je zakázka hrazena, provést kontrolu těchto dokladů 
 
 
Hodnotící kritéria 
Nabídky budou hodnoceny dle vzorců uvedených v Metodickém pokynu pro zadávání zakázek 
OP LZZ ve verzi 1.3 ze dne 15. 10. 2009. 
 
Nečíselná kritéria budou ohodnoceny body na základě níže uvedené stupnice bodování. 
 
100 bodů – splněné výborně 
75 bodů – splněno chvalitebně 
50 bodů – splněno dobře 
25 bodů – splněno dostatečně 
0 bodů – splněno nedostatečně 
 
- nabídková cena s váhou 35 % 
Hodnocena bude celková nabídková cena bez DPH. 
 
- kvalita poskytovaných služeb s váhou 30 % 
Hodnoceny budou návrhy náplní, metod a forem výuky, reference a zkušenosti, kvalita 
lektorského týmu. 
 



 
 
 
- organizační a technické zajištění s váhou 35 % 
V rámci tohoto kritéria bude hodnocen návrh výukových materiálů a pomůcek, technické 
vybavení dodavatele, složení realizačního týmu, způsob průběžného hodnocení efektivnosti 
kurzů a podávání zpětné vazby. 
 
 
Ostatní podmínky a práva zadavatele 
- zadavatel si vyhrazuje právo zrušit nebo změnit zadávací řízení za podmínek uvedených 
v Metodickém pokynu pro zadávání zakázek OP LZZ ve verzi 1.3 ze dne 15.10.2009 
- nabídky které budou doručeny po uplynutí lhůty pro podávání nabídek nebudou hodnoceny 
- nabídky, které budou neúplné, popřípadě pokud je zadavatel nedoplní na základě vyzvání 
k doplnění o příslušné požadavky nebo dokumenty v dané lhůtě, budou z hodnocení vyřazeny 
 
 
Dotazy k výběrovému řízení 
Uchazeči mohou podávat dotazy k výběrovému řízení nejpozději 5 dnů před uplynutím lhůty 
pro podávání nabídek, a to pouze písemně na e-mailovou adresu kontaktní osoby 
petra.trombalova@tipa.eu. Znění dotazů a odpovědí budou uveřejněny pouze  
na www.esfcr.cz. 
 
 
V Opavě dne 23. února 2010 
 
 
Podpis: 
 
Jiří Pavlík 
 
…………………………………………….. 
 
 


